平成29年3月22日
各 位

会 社 名 株式会社ＴＢグループ
代表者名 代表取締役会長兼社長 村田 三郎

 （コード：6775、東証第２部）
問合せ先 常務取締役経営管理本部長 信岡 孝一

 （TEL．03－5684－2321）

債権の取立不能又は取立遅延のお知らせ

当社の取引先に対する債権について、取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 当該取引先の概要
当該取引先は、手形の不渡りや破産手続開始申立等の事実は発生しておらず、当該取引先の事業継続

への影響を考慮し名称等は伏せさせていただきます。

2. 取立不能又は取立遅延が生じた経緯

平成28年12 月末および平成29年1月末を回収予定としていた売上債権が現時点まで回収できず、

取立不能又は取立遅延のおそれが生じました。

3. 当該取引先に対する債権の種類および金額
債権の種類 金額 連結純資産に対する割合
売掛金 149,370千円 6.5％

4. 今後の見通し

上記債権については、担保を設定しておりますが、今後当該事項による貸倒引当金繰入等の計上によ

り業績の予想に修正が必要であると判断した場合は速やかに公表いたします。

以上